






	
		Nastartuj s námi Dalších 50 let péče o přírodu, památky a lidi!
	


	
		
			
				
					


					
				


				
			

		


		
			
				
					
						
					
					
						
							
							
							
							
							
							
							
							
							
							
							
							
						
						
							
							
							
							
							
						
					
				
			

			
				
					
				
			

			
					
						
							English
						
					

					
						
							Dobrovolnické akce
						
					
	
						
							Kurzy a přednášky
						
					
	
						
							Setkávání a kluby
						
					
	
						
							Pro děti
						
					
	
						
							Zapoj se
						
					
	
						
							Podpoř nás
						
					
	
						
							O Brontosaurovi
						
					
	
						
							Kontakty
						
					


			

			
				
					Co se chystá
				
			

			
		
	


	


	

	
		Vzdělávací kurzy a přednášky
	


	
		Seznam akcí
	


	
		
			Zobrazit pouze
		

			
				
					vše
				
			
	
				
					přednášky
				
			
	
				
					organizátorské kurzy
				
			
	
				
					tématické kurzy
				
			


	





		

	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		akce příroda
	

	
		jednodenní
	



		

	



	
		
			Hledání jara v Chrudimi
		



		
			
				11. 4. 2024
			

			
				Chrudim - Městské sady
			
		

	

	
		Beseda především pro seniory
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		akce památky
	

	
		jednodenní
	



		

	



	
		
			Slavné brněnské kavárny
		



		
			
				13. 4. 2024
			

			
				Moravské náměstí
			
		

	

	
		Místa, kde vznikala přátelství, ale i politická uskupení či umělecká díla. Kavárny tvořily významnou část společenského života našich předků, a svoje postavení si udržely dodnes. Přidejte se k další…
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		akce příroda
	

	
		jednodenní
	



		

	



	
		
			Hledání jara na Nemošce v Pardubicích
		



		
			
				14. 4. 2024
			

			
				Nemošická stráň Pardubice
			
		

	

	
		Budeme hledat jaro během vycházky na Nemošku, a to s ornitologem Romanem Hellingerem a herpetoložkou Věrou Pešanovou z AOPK. S sebou dobré oblečení a dalekohled. Kontakt: hellingerroman@gmail.com,…
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		jednodenní
	



		

	



	
		
			Írán
		



		
			
				16. 4. 2024
			

			
				Malířská 6, Praha 7
			
		

	

	
		Irán. Persie. Země oplývající starobylou kulturou i mnoha dnešními problémy. Země plná skvostných památek i ruchu dnešních měst. Země nabízející pestrou přírodu i prázdnotu rozsáhlých pouští.Jak se…
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		jednodenní
	



		

	



	
		
			Zalejme: péče o stromy ve městě
		



		
			
				23. 4. 2024
			

			
				klubovna Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, Brno
			
		

	

	
		Přemýšlíš, jak pomáhat přírodě a současně si to užívat? Tak zkus zalévat stromy! Je to krása potkávat denně strom, který se Ti podařilo zachránit. Dáš mu napít a on Ti dá svůj stín, zpěv ptáků i vůní…
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		jednodenní
	



		

	



	
		
			Ochutnávka nenásilky
		



		
			
				9. 5. 2024
			

			
				Kancelář RC Praha - Malířská 6
			
		

	

	
		Řešíš konflikt v práci nebo ve škole, náročnou komunikaci s rodinou anebo máš jen chuť se posunout dál ve vnímání svých emocí a v kvalitě komunikace se svými blízkými?Přijď se seznámit s nenásilnou…
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		dlouhodobá
	



		

	



	
		
			[pondělí] Organizátorský kurz v Brně
		



		
			
				2. 10. 2023 – 20. 5. 2024
			

			
				Hvězdová 10, Brno
			
		

	

	
		Lidé, poznání a seberozvoj.Nabízíme možnost posunout se, poznat sebe sama a prožít společně s ostatními nezapomenutelné zážitky v neformálním prostředí dobrovolnické organizace. Kurz je určen…
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		prázdninová
	



		

	



	
		
			Cestičky 3.0 - organizátorský kurz
		



		
			
				21. 7. – 1. 8. 2024
			

			
				Horní Lhotice
			
		

	

	
		Najdi svou cestu k pořádání zážitkově-dobrovolnických akcí na péči o přírodu a památky  Vyraz na Organizátorský kurz Cestičky a zažij 12 dní v lese bez signálu, spaní v tee-pee a s koupáním v potoce.…
	




	
		[image: ]
		
			[image: ]
		


		


	
		víkendovka
	



		

	



	
		
			[středa] Organizátorský kurz v Praze
		



		
			
				17. 1. – 2. 10. 2024
			

			
				Malířská 6, Praha - Letná
			
		

	

	
		Pojď do toho a staň se organizátorem*kou! Baví tě jezdit na zážitkové akce a chceš svoje vlastní zážitky posunout o kousek dál? Chceš se vrhnout do organizování, ale nemáš zatím jistotu? Rád*a by sis…
	



		









	
		
			Kurzy a přednášky
		


		
			Člověk se neustále učí a Hnutí Brontosaurus se stará o to, aby měl každý dostatek prostoru pro svůj
			rozvoj. Sekce vzdělávání mimo organizátorských kurzů, kde je možné dostat certifikát
			organizátora brontosauřích akcí nebo si udělat kurs pro hlavní vedoucí dětských táborů,
			pořádá množství vzdělávacích akcí zaměřených na vše od time managementu, bylinkářství,
			grafiky, zpětné vazby a dalších. Brontosauří vzdělávání probíhá v přátelském otevřeném
			prostředí s důrazem na metody neformálního vzdělávání a praxi.
		


		
			
				
					
						Přednášky
					


					
						Pravidelně zveme odborníky, cestovatele, lektory i další zajímavé osobnosti.
						Přednáší u nás na témata životní prostředí, dobrovolnictví, cestování, kultura či osobnostní rozvoj.
						Přijďte si poslechnout a debatovat.
					

				


				
					Najít přednášky
					

				

			

			
				
					
						Organizátorské kurzy
					


					
						Ne každému stačí se akcí jenom zúčastnit. Pokud
						máš chuť uspořádat brontosauří akci nebo se naučit
						mnoho užitečných dovedností pro pořádání svých
						vlastních akcí, podívej se na info.
					

				


				
					Najít organizátorský kurz
					

				

			

			
				
					
						Tématické kurzy
					


					
						Na brontosauřím ústředí a někdy i na zajímavých
						místech po celé republice se můžeš zúčastnit
						mnoha kurzů. Někdy se lze i něco přiučit na klubech v Praze i v Brně!
					

				


				
					Najít tématický kurz
					

				

			
		

	


	
		
			Programy pro střední školy
		


		
			Brontosaurus nezapomíná ani na středoškoláky, kteří na brontosauří akce nejezdí. Naši lektoři
			objíždějí střední školy po celé republice a baví se s žáky o dobrovolnictví, různých
			ekosystémech a o přírodě obecně.
		


		
			Dvouhodinové programy probíhají v češtině nebo v angličtině. Celodenní programy se odehrávají
			v terénu, kde mimo různých aktivit čeká studenty i samotná dobrovolnická pomoc
			přírodě. Metodika programů je připravena tak, aby programy rozvíjely klíčové kompetence
			žáků a naši vyškolení lektoři používají prvky neformálního vzdělávání, díky kterým probouzí
			zájem žáků o svět kolem nás.
		


		
			Nabídka programů pro školy
			

		
	



	
			Ještě by tě mohlo zajímat
	



	


		
			
				Zážitkové a dobrovolnické akce
			


				
					Jednodenní
				
	
					Víkendovky
				
	
					Prázdninové
				



			

			Chci více info
				

			

		

		
			
				Setkávání a kluby
			


				
					Klubová setkání
				
	
					Sportovní aktivity
				
	
					Herní večery
				



			

			Chci více info
				

			

		

		
			
				Podpoř nás
			


				
					Podpora našich projektů
				
	
					Adopce Brontosaura
				
	
					E-shop s dárky přírodě
				



			

			Chci více info
				

			

		

		
			
				Pro děti i rodiče
			


				
					Tábory pro děti
				
	
					Dětské oddíly
				
	
					Akce pro rodiče s dětmi
				



			

			Chci více info
				

			

		
	



	


	
			
				
					[image: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy]
				
			
	
				
					[image: Erasmus+]
				
			
	
				
					[image: Ministerstvo vnitra České republiky]
				
			
	
				
					[image: Ministerstvo životního prostředí]
				
			
	
				
					[image: Státní fond životního prostředí České republiky]
				
			
	
				
					[image: Ministerstvo zahraničních věcí České republiky]
				
			



		Děkujeme za podporu všem našim partnerům.
	

	
		
			Chceš zůstat v kontaktu?
		


		
			
			

		


		
			
			
			
		


	


	
		
			
					
						
							Dobrovolnické akce
						
					
	
						
							Kurzy a přednášky
						
					
	
						
							Setkávání a kluby
						
					
	
						
							Pro děti
						
					
	
						
							Zapoj se
						
					
	
						
							O Brontosaurovi
						
					
	
						
							Kontakty
						
					


					
						
							Co je nového
						
					
	
						
							Co se chystá
						
					
	
						
							Pro organizátory
						
					
	
						
							Programy pro SŠ
						
					
	
						
							Pronájmy
						
					
	
						
							Výroční zprávy
						
					
	
						
							Osobní údaje
						
					


					
						
							Adoptuj Brontosaura
						
					
	
						
							E-shop
						
					
	
						
							Dárek přírodě
						
					
	
						
							English
						
					


			

			
				

				
					


					
				

			

		
	



